Qui, licet Deus sit et homo, non duo tamen, sed unus est Christus;

Unus autem, non conversione divinitatis in carnem, sed assumptione humanitatis in Deum;

Unus omnino, non confusione substantiæ, sed unitate personæ.

Nam, sicut anima rationalis et caro unus est homo, ita Deus et homo unus est Christus:

Qui passus est pro salute nostra, descendit ad inferos, tertia die resurrexit a mortuis;

Ascendit in cælos; sedet ad dexteram Dei Patris Omnipotentis; inde venturus est judicare vivos et mortuos.

Ad cujus adventum omnes homines resurgere debent cum corporibus suis, et reddaturi sunt de factis propriis rationem.

Et qui bona egerunt, ibunt in vitam æternam, qui vero mala, in ignem æternum.

### LITANIA.

Hæc est fides Catholica, quam nisi quis fideliter firmiterque crediderit, salvus esse non poterit.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto,

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

*Hic sequitur Litania, seu Supplicatio summaria, finitis Precibus Matutinis, cantanda, aut recitanda, diebus Dominicis, feria quarta et sexta, et quotiescunque Ordinario visum fuerit.*

**PATER** de cœlis, Deus, miserere nobis miseris peccatoribus.

*Pater de cœlis, Deus, miserere nobis miseris peccatoribus.*

Fili, Redemptor mundi, Deus, miserere nobis miseris peccatoribus.

*Fili, Redemptor mundi, Deus, miserere nobis miseris peccatoribus.*

Spiritus sancte, Deus, a Patre et Filio procedens, miserere nobis miseris peccatoribus.

*Spiritus sancte, Deus, a Patre et Filio procedens, miserere nobis miseris peccatoribus.*

Sancta, beata, et gloriosa Trinitas, tres Personæ, unus Deus, miserere nobis miseris peccatoribus,

*Sancta, beata et gloriosa Trinitas, tres Personæ, unus Deus, miserere nobis miseris peccatoribus*

### LITANIA.

Ne memneris, Domine, iniquitatum nostrarum vel parentum nostrorum, neque vindictam sumas de peccatis nostris: parce Domine, parce populo tuo, quem redemisti pretioso sanguine tuo; et ne in perpetuum irascaris nobis.

*Parce nobis, Domine.*

Ab omni malo et infortunio, a peccato, ab insidiis et aggressionibus Diaboli, ab ira tua et æterna damnatione.

*Libera nos, Domine.*

Ab omni cæcitate cordis, a superbia, vana gloria et hypocrisi; ab invidia, odio et malitia, et ab omni affectu caritate vacuo,

*Libera nos, Domine.*

A fornicatione et omni alio peccato mortali, et ab omnibus fallaciis carnis, mundi, et Diaboli,

*Libera nos, Domine.*

A fulgure et tempestate, a plaga, pestilentia et fame, a bello et cæde, a subitanea et improvisa morte,

*Libera nos, Domine.*

Ab omni seditione, occulta conspiratione et rebellionem, ab omni falso dogmate, hæresi et schismate; a duritia cordis, et contemptu verbi et mandati tui

*Libera nos, Domine.*

Per mysterium sanctæ Incarnationis tuæ, per sanctam Nativitatem et Circumcisionem tuam; per Baptismum, Jejunium, et Tentationem tuam,

*Libera nos, Domine.*

## LITANIA.

Per Agonem et Sanguineum Sudorem, per Crucem et Passionem; per pretiosam Mortem et Sepulturam; per gloriosam Resurrectionem, et Ascensionem tuam in caelos; et per Adventum Spiritus Sancti,

*Libera nos, Domine.*

In omni tempore tribulationis, omni tempore prosperitatis nostrae, hora mortis, et in die iudicii,

*Libera nos, Domine.*

Peccatores te rogamus audi nos, Domine Deus, et Ecclesiam tuam sanctam Catholicam in viis tuis regere et defendere digneris.

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut famulam tuam, VICTORIAM, Reginam et Governatricem nostram Clementissimam, in vero tui cultu, in iustitia, et sanctitate vitae, confirmare et custodire digneris;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut cor illius in tua fide, in tuo timore et amore dirigere digneris; et ut in te semper confidat, et in omnibus quaerat honorem et gloriam tuam;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut eam servare et defendere, et ei victoriam contra omnes hostes suas concedere digneris;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut universae Stirpi Regiae benedicere, eosque servare digneris;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut Episcopos, Presbyteros, et Diaconos,

## LITANIA.

vera cognitione et recto intellectu verbi tui illuminare digneris; et ut tam doctrina quam moribus illud pro viribus patefaciant ac promoveant;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut Consiliarios Regios, et cunctam nobilitatem regni, gratia, sapientia, et intellectu donare digneris.

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut Magistratum nostro benedicere, eumque protegere, eique gratiam concedere digneris, ut iustitiam recte administret, et veritatem propugnet;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut populo tuo universo benedicere, eumque servare digneris;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut omnibus gentibus unitatem, pacem, et concordiam donare digneris;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut in nobis cor tui amore inflammatum, et timore plenum, et ad diligentem mandatorum tuorum observationem inclinatum, creare digneris;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut universo populo tuo incrementum gratiae, quo verbum tuum humiliter audiat, et puro corde amplectatur, et fructus Spiritus proferat, donare digneris;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut errantes, et seductos, in viam veritatis reducere digneris;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut stantes confirmare, imbecillos consolari et sustentare, et lapsos erigere, ac Sa-

## LITANIA.

tanani sub pedibus nostris tandem conculcare digneris;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut omnes, quotquot in periculis, necessitatibus et angustiis versantur, defendere, juvare, et consolari, digneris;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut omnes terra marique peregrinantes, omnes parturientes, ægrotantes, et infantes servare, et captivorum carcereque detentorum misereri digneris;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut orphanis omnibus et viduis, desolatis et oppressis, prospicere digneris;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut omnium hominum misereri digneris;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut inimicis nostris, iisque qui nos persequuntur et calumniantur, ignoscere, et eorum corda convertere, digneris;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut terra fructus genuinos in usum nostrum dare et conservare digneris, adeo ut suo tempore iis fruamur;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Ut veram resipiscentiam nobis largiri, omnia peccata nostra, negligentiam et ignorantiam nobis condonare, et gratia sancti Spiritus tui nos induere digneris, quo mores nostros ad sancti verbi tui normam emendemus;

*Te rogamus, audi nos, Domine.*

Fili Dei, te rogamus, audi nos.

Fili Dei, te rogamus, audi nos.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi,

*Pacem tuam concede nobis.*

## LITANIA.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi,

*Miserere nostri.*

Christe, audi nos.

*Christe, audi nos.*

Kyrie, eleeson.

*Kyrie, eleeson.*

Christe, eleeson.

*Christe, eleeson.*

Kyrie, eleeson.

*Kyrie, eleeson.*

**P**ATER noster, qui es in cœlis! Sanctificetur nomen tuum. Adveniat regnum tuum. Fiat voluntas tua, sicut in cœlo, et in terra. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie. Et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem; sed libera nos a malo. Amen.

Domine, non secundum peccata nostra facias nobis;

Neque secundum iniquitates nostras retribue nobis.

Oremus.

**D**EUS, Pater misericors! qui nec contriti cordis gemitum nec mœrentium affectum despicias, propitius adesto precibus nostris, quas tibi in omnibus afflictionibus et angustiis nostris effundimus, quotiescunque iis premimur; nosque clementer exaudi, ut mala ea omnia evanescant, quæ Diaboli aut hominum artes et insidias contra nos molliuntur; et consilio pietatis tuæ dissipentur.

LITANIA.

at nos famuli tui, nullis infestationibus læsi, in sancta Ecclesia tua tibi gratias in æternum referamus, per Jesum Christum, Dominum nostrum.

*Exsurge, Domine! adjuva nos, et libera nos propter nomen tuum.*

**DEUS!** auribus nostris audivimus, et patres nostri annuntiaverunt nobis, opera admiranda, quæ operatus es in diebus eorum, et in diebus antiquis.

*Exsurge, Deus! adjuva nos, et libera nos propter honorem tuum.*

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto;

*Responsio.* Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculorum Amen.

Ab inimicis nostris libera nos, Christe.

*Respice clementer afflictiones nostras.*

Misericorditer dolorem cordium nostrorum aspice.

*Propitius esto peccatis populi tui.*

Benigne et cum misericordia audi orationes nostras.

*Fili David, miserere nostri.*

Et nunc et semper dignare exaudire nos, o Christe.

*Christe, exaudi nos clementer: exaudi nos clementer, o Domine, Jesu Christe!*

Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam;

*Sicut speramus in te.*

Oremus.

**INFIRMITATES** nostras, supplices quæsumus, o Pater, benigne respice; et, propter gloriam Nominis tui, mala ea omnia, quæ

LITANIA.

justissime sumus promeriti, a nobis averte, et præsta, ut, in cunctis adversitatibus nostris, omnem fiduciam nostram in misericordia tua collochemus, et tibi semper in puritate ac sanctitate vitæ se vivamus, ad honorem et gloriam tuam, per Mediatorem et Advocatum nostrum unicum, Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

*Oratio Sancti Chrysostomi.*

**OMNIPOTENS** Deus! cujus gratia nobis concessum est hoc tempore preces nostras uno ore unoque animo tibi offerre, et qui polliceris, ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine tuo, te eorum petitiones exauditurum, famulorum tuorum desideria ac vota, o Domine, (prout tibi maxime illis expedire videbitur) benigne jam adimple; concessa nobis in hoc sæculo veritatis tuæ cognitione, et vita æterna in futuro. Amen.

2 Cor. xiii. 13.

**GRATIA** Domini nostri, Jesu Christi, et caritas Dei, et communicatio Sancti Spiritus, sit semper cum omnibus nobis. Amen.

ORATIONES, ET GRATIARUM  
ACTIONES,

*Pro variis, quæ sese offerunt, occasionibus,  
quæ recitabuntur ante duas dimissorias  
supplicationes Litaniæ, aut Matutinorum  
et Vespertinarum Precum.*

ORATIONES.

*Pro Pluvia.*

DEUS, Pater cælestis! qui, per Filium tuum, Jesum Christum, iis omnibus, qui quærent regnum tuum et justitiam ejus, omnia ad corporis sustentationem necessaria promisisti, Pluviam, quæsumus, et imbres adeo tempestivos in hac necessitate nostra mittere, ut terræ fructus, ad solamen nostrum et tui honorem, percipiamus, per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

*Pro Calo Sercuo.*

DOMINE, Deus Omnipotens! qui, propter peccata generis humani, semel universum mundum submersisti, octo hominibus solum exceptis, qui que postea ex ingenti tua misericordia pollicitus es te nunquam illum ad eundem modum submersurum; Te rogamus supplices, ut, quamquam ob iniquitates nostras pluviam et aquarum inundationes sumus commeriti, digneris tamen, cum sincere nos poeniteat, eam cæli serenitatem nobis concedere, ut fruges tempore opportuno percipiamus; et ut, cum hoc in nos irrogato supplicio, tum clementia tua admoniti, vitæ nostræ emendationi, et laudis gloriæque tuæ celebrationi, operam demus, per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

ORATIONES.

¶ *Tempore Caritatis et Famis.*

DEUS, Pater cælestis! cujus beneficiis pluvia decidit, terra fructificat, animantia crescunt, et pisces multiplicantur, iuteis, quæsumus, afflictiones Populi tui; et da, ut hæc penuria et annonæ caritas, quas nunc propter peccata nostra justissime patimur, ex benignitate tua clementer convertantur in copiam, et vile rerum omnium pretium; idque propter caritatem Jesu Christi, Domini nostri, cui, tecum una cum Spiritu sancto, sit omnis honor et gloria nunc et semper. Amen.

¶ *Aut hæc.*

PATER, misericors Deus! qui tempore Eusebii Prophete subite magnam penuriam et annonæ caritatem apud Samaritanos in copiam et vile rerum pretium convertisti miserere nostri; ut, qui jam propter peccata nostra eadem calamitate plectimur, opportunum etiam auxilium reperiamus. Fruges terræ divina tua benedictione adauge; ac concede, ut, cum benignam tuam liberalitatem experiemur, eadem utamur ad gloriam tuam, egentium subsidium, et nostri consolationem, per Jesum Christum Dominum nostrum. Amen.

¶ *Tempore Belli ac Tumultuum.*

OMNIPOTENS Deus, Rex Regum, et rerum omnium Moderator! cujus virtuti creatura nulla potest resistere; cujus est peccatores poenis afficere, eorum vero miserari qui sincere ducuntur poenitentia.

ORATIONES.

supplices te rogamus, ut nos serves atque liberes a manu hostium nostrorum. Superbiam eorum deprime; malitiam supprime; dolos et machinationes dissipa; ut uos, protectione tua muniti, et ab omnibus semper periculis erepti, gloriam tibi tribuamus, qui unicus es victoriæ omnis largitor, propter merita unigeniti Filii tui, Jesu Christi, Domini nostri. Amen.

¶ *Tempore grassantis Pestis sive Morbi.*

OMNIPOTENS Deus! qui, iratus populo tuo, ei plagam immisisti in deserto ob eorum pernicacem rebellionem adversus Moysen et Aaronem; quique tempore Davidis Regis septuaginta hominum millia, grassante pestilentia, interfecisti; et tuæ tamen memor misericordiæ, cæteros servasti; miserere nostri, miserorum peccatorum, qui variis iam morbis ac mortalitate affligimur; ut, quemadmodum, accepta tum propitiatione, destructorem Angelum illum a pœnis inferendis desistere jussisti, ita nunc quoque hanc pestem et gravem morbum a nobis amoliri digneris, per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

¶ *In Festis quatuor Temporum, Supplicatio quotidie recitanda pro iis, qui ad sacros Ordines admittendi sunt.*

OMNIPOTENS Deus, Pater noster cælestis! qui Filii tui dilecti pretioso sanguine Ecclesiam universalem tibi acquisivisti, clementer eam respice, et jam famulorum

ORATIONES.

tuorum, Episcoporum et Pastorum gregis tui, mentes ita dirige ac gubernata, ut nemini subito manus imponant, sed ut summa fide ac prudentia eos eligant, qui sint ad sacrum Ecclesiæ tuæ ministerium obeundum viri idonei. Iis etiam, qui ad sacram aliquam functionem ordinati fuerint, gratiam ac cælestem tuam benedictionem largire, ut tam vita quam doctrina gloriam tuam prædicent, ac omnium salutem promoveant, per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

¶ *Aut hæc.*

OMNIPOTENS Deus, bonorum omnium largitor! qui providentia tua varios in Ecclesia tua Ordines constituisti, te rogamus supplices, ut, quotquot ad munus aut ministerium aliquod in ea vocandi sunt, iis omnibus gratiam tuam largiaris, et eos ita doctrinæ tuæ veritate repleas, et vitæ innocentia exornes, ut fideliter in conspectu tuo ministrent, ad magis tui Nominis gloriam, et sanctæ Ecclesiæ tuæ commodum per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

¶ *Oratio recitanda post quamlibet præcedentium Orationum.*

DEUS, cujus naturæ proprium est misereri semper et parcere! humiles nostras supplicationes accipe; et, quamquam delictorum nostrorum catena nos constrictos tenet, clementia tamen summiæ tuæ misericordiæ nostra solvat vincula, propter honorem

ORATIONES.

Jesus Christi, Mediatoris et Advocati nostri.  
Amen.

¶ *Oratio, pro Suprema Senatus Curia Conventum agentis, dicenda.*

CLEMENTISSIME Deus! te rogamus supplices, cum pro universo hoc regno, tum maxime pro suprema curia Parlamenti subpientissima ac clementissima Regia nostram congregata, ut cunctas eorum deliberationes dirigere ac prosperare digneris, ad gloriæ tuæ incrementum, Ecclesiæ tuæ honorem, securitatem, decus, et commodum Regis nostri, et regnorum ejus; quo eorum conatibus omnia ita constituantur ac stantur optimis fidissimisque subnixâ fundamentis, ut Pax ac Felicitas, Veritas ac Justitia, Religio ac Pietas, apud nos in tuto sint per omnia sæcula. Hæc et alia ipsis, nobis, et universæ Ecclesiæ tuæ necessaria, supplices a te petimus, in Nomine ac per mediationem beatissimi Domini ac Servatoris nostri, Jesu Christi. Amen.

¶ *Collecta, sive Oratio, pro cujusvisque ordinis hominibus, iis temporibus usurpanda, quibus Litania non recitatur juxta constitutum ordinem.*

DEUS, humani generis Conditor ac Servator! te rogamus supplices pro omnibus hominum generibus et conditionibus, ut vias tuas ipsis patefacere digneris, et salutari tuum in omnibus gentibus. Præsertim

GRATIARUM ACTIONES.

vero Ecclesiæ tuæ Catholicæ statum prosperum precibus nostris tibi commendamus, quo sic bono tuo spiritu dirigatur ac gubernetur, ut omnes, qui se Christianos profitentur, eoque vocantur nomine, in viam veritatis perducantur, fidemque in unitate spiritus retineant, in vinculo pacis, et justitiæ vitæ. Denique, quotquot gravia ulli patiuntur, et affliguntur in iis quæ ad animam corpusve aut res domesticas attinent, eos omnes paterno tuo affectui ac favori commendamus, [*\* hos autem maxime, qui preces nostras pro se offerri postulant.*] et eos adjuvare et consolari digneris, pro variis ipsorum necessitatibus, concedendo illis patientiam in afflictionibus quibus premuntur, et felicem ex iis omnibus exitum. Hæc autem petimus, propter Jesum Christum. Amen.

\* Hoc dicendum, quom aliquis Ecclesiæ precibus commendari postulat.

GRATIARUM ACTIONES.

¶ *Gratiarum Actio Generalis.*

OMNIPOTENS Deus, miserationum omnium Pater! nos, indigni famuli tui, tibi, ex animo et cum summa demissione, gratias agimus, ob universam illam beneficentiam, benignitatem, et favorem erga nos et omnes homines [*\* erga eos maxime, qui jam laudes et gratiarum actiones suas, pro concessis tibi nuper beneficiis, offerri postulant.*] Tibi benediximus ob creationem nostram, conservationem, et omnes hujus vitæ beneficia

\* Hoc dicendum, quom aliquis, Ecclesiæ precibus Deo pridem commendatus, gratias referre cupit.

## GRATIARUM ACTIONES.

tiones, ac te omnia vero ob inestimabilem amorem tuum, in Redemptione mundi per Jesum Christum Dominum nostrum, patefactum; ob gratiæ media, et spem gloriæ. Te autem rogamus supplices, ut cunctis a te acceptis beneficiis ita afficiamur, ut animi nostri vere erga te grati efficiamur, et laudem tuam prædicemus, non labiis duntaxat, sed etiam moribus ac vivendi ratione nos totos tuo cultui impendentes, atque in sanctitate et justitia per omnem ætatem nostram in conspectu tuo ambulantes, per Jesum Christum, Dominum nostrum; cui, tecum et cum Spiritu sancto, sit omnis honor et gloria in sæcula sæculorum. Amen.

*¶ Propter Pluviam Terris immissam.*  
**O** DEUS, Pater noster cœlestis! cujus benigna providentia fit ut pluvia matutina et serotina in terram descendat, quo fructus ferat ad usus hominis; tibi magna cum animi demissione gratias agimus, quod tandem tibi visum sit nobis summa necessitate pressis subvenire, lætos imbres in hæreditatem tuam immittendo, eamque siti et ariditate laborantem refrigerando, ad magnum nostrum, qui indigni sumus ut famuli tui habeamur, solatium, et sancti nominis tui gloriam, propter miserationes tuas in Christo Jesu, Domino nostro. Amen.

*¶ Propter Cælum Serenum.*  
**DOMINE** Deus! qui animorum nostrorum superbiam merito deprimere voluisti, immissis nuper imbris et aquis immodicis, animas autem nostras, ex mero misericordiae tue motu, solatus es, ac recreasti opportuna hac atque felici tempestatis immutatione, sanctum nomen tuum laudamus; sique gloriam tribuimus ob imneritam hanc

## GRATIARUM ACTIONES.

miserationem; et semper summam benignitatem tuam prædicabimus in omnes generationes, per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

### *¶ Propter Abnona Copiam.*

**P**ATER summe misericors! qui pius Ecclesie tuæ preces clementissime exaudire dignatus es, et caritatem ac penuriam nostram in eam copiam convertere, quæ cum æquiori rerum pretio conjuncta est, tibi magna cum animi demissione gratias agimus, ob hanc singularem tuam largitionem, obstantes, ut summa illa tua benignitate erga nos uti pergas, quo terra nostra nobis fructuum suorum incrementa præbeat, ad tuam gloriam, nostrum autem solatium, per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

### *¶ Propter Pacem, et ab Hostibus Liberationem.*

**OMNIPOTENS** Deus! qui famulis tuis turris fortitudinis et propugnaculum existis adversus hostes ipsorum, tibi laudem et gratiarum actiones tribuimus pro liberatione nostra a magnis illis atque imminuentibus periculis, quibus cingebamur. Benignitati tuæ acceptum ferimus, quod ipsi præda facti non fuimus, obsecrantes ut misericordiam hanc tuam perpetuam nobis esse velis, quo omnibus hominibus palam sit, te servatorem nostrum et liberatorem magnum existere, per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

### *¶ Propter restitutam domi Pacem Publicam.*

**SEMPITERNÆ** Deus! Pater noster cœles

GRATIARUM ACTIONES.

tis, qui solus efficit ut homines sint in eadem domo concordēs, quique solus ferocientis et immorigeri populi æstus compescit: sancto tuo Nomini benedicimus, quod seditiones ac tumultus in nobis nuper excitatos sedare dignatus sis; summa te animi demissione rogantes, ut eam nobis omnibus gratiam concedas, qua deinceps in sanctis inmandatis tuis obsequenter ambulantes, et tranquillam ac quietam vitam degentes cum omni pietate et honestate, laudis tibi et gratiarum actionis sacrificium continuo offeramus, ob hæc tua in nos immerita beneficia, per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

¶ *Propter Liberationem a Peste, aut alio quolibet Morbo Epidemico.*

DOMINE Deus! qui, propter peccata nostra, nobis vulnus infixisti, et nos propter transgressiones consumpsisti nupera tuae eaque gravi atque terribili visitatione; nunc vero, in medio iudicio recordatus misericordiae, animas nostras a faucibus mortis redemisti; Paternæ tuæ benignitati nosmetipsos animasque nostras ac corpora nostra, quæ liberasti, hostiam vivam offerimus, continuo laudantes et extollentes miserationes tuas in Ecclesia tua, per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen

*Aut hæc.*

PATER summe misericors! qua par est tui demissione, agnoscimus in conspectu tuo eas omnes penas, quæ in lege tua pec-

DOMINICA PRIMA ADVENTUS.

catoribus iuventantur, in nos merito credere debuisset, propter multiplicia peccata nostra, et cordis duritiem; quum tamen ex summa misericordia tua tibi visum fuerit, post nostram quanquam imperfectam et indignam humilitationem, pestilentem et contagiosum morbum, quo nuper graviter afflicti fuimus, auferre, et vocem salutis ac lætitiæ denuo inferre in habitationes nostras; Divinæ tuæ Majestati offerimus sacrificium laudis ac gratiarum actionis, collaudantes et extollentes gloriosum Nomen tuum, ob susceptam a te nostri tutelam, et illam tuam erga nos providentiam, per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

COLLECTÆ, EPISTOLÆ, ET  
EVANGELIA,  
PER TOTUM ANNUM USURPANDA.

¶ *Observa, quod Collecta, pro qualibet die Dominica, aut quolibet Festo (quod Vigiliam habeat) assignata, recitabitur in Vespertinis Precibus proxime præcedentibus Dominicam aut Festum.*

DOMINICA PRIMA ADVENTUS.

*Collecta.*

OMNIPOTENS Deus! da nobis, quæsumus, ut abjectis operibus tenebrarum, in

DOMINICA PRIMA ADVENTUS.

duamur arma lucis in hac mortali vita, in qua Jesus Christus, Filius tuus, cum magna humilitate ad nos visitandos advenit, ut in extremo die, quo rediturus est cum gloria Majestatis suæ ad judicandos vivos et mortuos, resurgamus ad vitam immortalem. per eum, qui, una tecum, et cum Spiritu sancto, vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

¶ *Hæc Collecta in singulos dies repetenda e-  
st, una cum reliquis Collectis Adventus,  
usque ad Vigiliam Nativitatis Christi.*

*Epistola. Rom. xiii. 8.*

**NEMINI** quidquam debeatis, nisi ut invicem diligatis: qui enim diligit proximum, legem implevit. Nam: Non adulterabis: Non occides: Non furaberis: Non falsum testimonium dices: Non concupisces: et si quod est aliud mandatum, in hoc verbo instauratur: Diliges proximum tuum sicut teipsum. Dilectio proximi malum non operatur. Plenitudo ergo legis est dilectio. Et hoc scientes tempus: quia hora est jam nos de somno surgere. Nunc enim propior est nostra salus, quam cum credidimus. Nox præcessit: dies autem appropinquavit. Abjiciamus ergo opera tenebrarum, et induamur arma lucis. Sicut in die, honeste ambulemus: non in comissionibus et ebrietatibus, non in culilibus et impudici-

DOMINICA PRIMA ADVENTUS.

tiis, non in contentione et emulatione: sed induimini Dominum Jesum Christum, et carnis curam ne feceritis in desideris.

*Evangelium. S. Matth. xxi. 1.*